報道関係各位報道関係各位報道関係各位報道関係各位                                                                                                                                                                                                                                                                ２０１７２０１７２０１７２０１７年年年年１１１１月月月月 11116666 日日日日

東京や海外でビジネス展開しながら、週末は「しまなみ海道」でサイクリング。

そんな理想のライフスタイルを実現する“週末移住”をはじめてみませんか？  三原市本郷町は、広島空港を擁するビジネス拠点としてポテンシャルの高い地域です。 この高いポテンシャルを生かし、空き家となった庄屋屋敷を活用して、世界を飛び回るビジネスマンに魅力を感じてもらえるサテライトオフィスやシェアオフィスを作りたいと起業支援のエキスパートが動き始めました。 今回のセミナーでは、東京と広島の間に新しい人の流れをつくっていただける方と、その空き家を活用した移住起業や二拠点活動の可能性について語り合います。 平日は東京で仕事しながら、週末は瀬戸内海の島々でリゾート気分。そんな理想のライフスタイルを実現する“週末移住”をはじめてみませんか？  広島県内で移住起業や二拠点活動に取り組んでいただける方の参加をお待ちしています。ぜひ、貴メディアでのご取材やご紹介を賜りますようお願い申し上げます。

      ☆☆☆☆当日、取材いただける当日、取材いただける当日、取材いただける当日、取材いただける場合は、会場準備の都合により、場合は、会場準備の都合により、場合は、会場準備の都合により、場合は、会場準備の都合により、お手数ですがお手数ですがお手数ですがお手数ですが下記までご連絡いただければ幸いです下記までご連絡いただければ幸いです下記までご連絡いただければ幸いです下記までご連絡いただければ幸いです。。。。

広島県移住促進セミナー

「ＨＩＲＯＢＩＲＯ.ひろしまｉｎトーキョー週末移住編」

広島空港×ベンチャー×庄屋屋敷

【2017年１月19日（木）19：00～21：00 ＠ 広島ブランドショップTAU（中央区銀座）】

【日 時】 2017 年１月 19 日（木） 19:00～21:00    【場 所】 広島ブランドショップ TAU３階（東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ビルディング） 【主 催】 広島県、広島県交流・定住促進協議会 【内 容】 第１部 県の移住施策の紹介【広島県】       第２部 ゲストからの発表（ゲストのプロフィールは、裏面をご覧ください。）           ○広島での起業について【井上智央さん】           ○広島空港周辺での現在の活動、今後の展望について【井上智央さん、篠崎初光さん】       第３部 意見交換 【募集人数】20 名程度  【参加費】 無料 【参加方法】１月 18 日（水）までに、参加者名・連絡先を電話または E-mail でお知らせください。       「ひろしま暮らしサポートセンター」（NPO 法人ふるさと回帰支援センター内）           Tel：080-5873-3296（直通） E-Mail：chisouzou@pref.hiroshima.lg.jp【担当：平野】 《本件に関するお問い合わせ》 広島県地域政策局地域力創造課   担当：崎本 電話:082-513-2581  FAX:082-224-1977   ひろしま暮らしサポートセンター  担当：平野 電話:080-5873-3296 FAX:03-6273-4404    （東京交通会館８階、ＮＰＯ法人ふるさと回帰支援センター内）

開催概要

  広島県には、創造力や意欲をかきたてる上質な都市環境があり、そこからドア・トウ・ドアで１時間の圏域に、都市とは別世界の、人に寄り添い文化を育む海・山・川の自然があります。 都市や山間部・島しょ部に多種多様な資源を持つ広島には、新しい時代をつくる活動のフロンティアが広がり、人生の可能性を大きく拡げることができます。 2015 年 3月に開設したウェブサイト、ひろしま移住サポートメディア「HIROBIRO.」では、これまでの 「田舎暮らし」ではなく、広島県の「都市と自然が近い」地域特性を生かして、「こだわり」や「夢」を 諦めることなく、経済的にも満ち足りて、大都市の何倍も自己実現を図りながら、「新たな挑戦」をして いる人々のライフスタイルを御紹介しています。 なお、過去の移住促進セミナーの開催状況も掲載しています。     広島県では、東京有楽町のふるさと回帰支援センターに相談窓口を設置し、ひろしまライフスタイリストが、移住に関する相談、情報提供などを行っています。   時 間 10：00～18：00（月・祝休み）   電 話 080-5873-3296

ゲストプロフィール

ひろしま移住サポートメディア「ＨＩＲＯＢＩＲＯ」

ひろしま暮らしサポートセンターのご案内

ひろびろ ひろしま 検索検索検索検索

ひろしま移住サポートメディア「HIROBIRO.（ひろびろ）」について

井上井上井上井上 智央智央智央智央（いのうえ（いのうえ（いのうえ（いのうえ ともお）ともお）ともお）ともお）さんさんさんさん 広島県尾道市出身。㈱キャンバスプロジェクト代表取締役。ミネソタ州立大学政治学部を卒業後、現地会計事務所を経て、国内数社のベンチャー企業の取締役等を歴任。2011 年より拠点を広島に移し、若手経営者向けの経営塾「経洗塾」を主宰。   篠崎篠崎篠崎篠崎 初光初光初光初光（しのざき（しのざき（しのざき（しのざき もとひこ）もとひこ）もとひこ）もとひこ）さんさんさんさん 静岡県三島市出身。パソコンサルあまてる代表。外資系半導体メーカーでエンジニアとして勤務。2009 年に独立し、大阪でシニア世代にパソコン指導開始。 2014年に広島県三原市の久井高原へ移住し、いなか暮らしの豊かさを発信している。